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Deadline for Tandslet Tidende

10. januar 
for udgaven der udkommer 1. februar
25. juni 
for udgaven der udkommer 1. august
1. oktober 
for udgaven der udkommer 15. oktober

 Alle indlæg skal afleveres i
en tekstfil med billeder i en 

seperat fil til
Preben Bonde

på  e-mail
bonde@tandslet.dk

hvis ikke andet er aftalt

Preben Bonde 
Redaktør og layout
Telefon: 52 19 16 70
Sv. Aage Hansen  
Reklame 
Telefon: 74 40 74 70
Leif Jordt 				  
Telefon: 74 40 78 13

 Redaktionsudvalget:

Deadlines:

Indlæg:

Forord
Første nummer af Tandslet Tidende 
udkom i august 1996. Dette er så 
Tandslet Tidende nummer 60 med 
kultur og foreningsinformation fra 
Tandslet. Skulle du ligge inde med 
et tema som kunne være interessant 
for bladet, så send Preben en mail.

I dette nummer starter en ny fortæl-
ling, det er Hans Hansen fra Lebøl 
der fortæller om sine oplevelser via 
sin dagbog.

Tandslet Tidende har fået sin egen 
hjemmeside - www.tandslettidende.
dk, så står du et sted og mangler in-
formation fra bladet, er dette stedet.

                                  Preben Bonde

Dybbøl Snedkerforretning

Henning M. Jensen
Tandsager 9, Tandslet
6470 Sydals
Mobil: 2213 4552

Alt inden for murearbejde
Nybyg - Facaderenovering - Fliser - Reparationer - Totalentreprise

Mail@sdi-byg.dk

22 27 83 45
V. Søren Dreier Iversen 

Friskolens Venner afholder 
Generalforsamling

Torsdag d. 07.04.2016 kl.19.30.
Dagsorden ifølge vedtægter.
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Gråspurvene
Gråspurvene har efterhånden eksisteret i 17 år. Foreningens formål er at 
udbrede idræt og motion blandt ældre borgere i området. 

Hver onsdag formiddag kl. 9.30 mødes 60-80 Gråspurve til motion og gymnastik i Sydals-Hallen. Der er 
gymnastik i hallen fra 9.30-10.20 og i samme tidsrum er der stolemotion i Multisalen. Efter en kort pause 
fortsætter gymnastikken i Multisalen, mens man i hallen kan spille badminton, tæppecurling, cross boule 
eller benytte motionsrummet. 

Alle kan være i Gråspurvene. Det årlige kontingent er 200 kr. og udover motionen får du også rigtig meget 
hyggeligt socialt samvær med mange andre. 

I den nærmeste fremtid sker der følgende:

 - den 10. februar er der generalforsamling kl 10.30 i Multisalen
 - den 16. marts slutter gymnastikken for denne sæson
 - den 15. juni er der Sommertur
 - den 17. august er der Pølsetur

Vil du vide mere, så kontakt Gråspurvenes formand Irene Wehl på 74 40 77 78.

Vi vil herigennem gerne sige tak for en bedre opbakning i den sidste 
halvdel af 2015. Tak for god opbakning til vores spørgeskema, der 
kom mange brugbare forslag. 
Vi håber på fortsat godt samarbejde i 2016, og gode forslag modtages 
stadig.
Også stor tak til Landsbygruppen for godt samarbejde.

Venlig hilsen
MIN KØBMAND
Preben & Bitten

PS. Vi mangler ungarbejder. Kig ind.

Tandslet
Mommarkvej 268, 6470 Sydals

Tlf. 7330 7323
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I løbet af efteråret har der mange forskellige 
aktiviteter på friskolen.  Et nyt kalenderår er 
begyndt, og vi er alle godt i gang.  

I den første uge af året var vi heldige at have en enkelt 
dag med sne. Eleverne var særlige aktive i deres fri-
kvarterer denne dag.  (billede)
Foråret byder på mange spændende aktiviteter. To 
uger før påske er der teaterforløb for Midgaard og Ud-
gaard. Der er terminsprøver og afgangsprøver for de 
ældste, og alle eleverne skal på lejrskole i maj måned. 

Symfoniorkester
Vi har på Tandslet Friskole fået vores helt eget Sym-
foniorkester på friskolen. To lærere fra musikskolen 
kommer og underviser eleverne i 2. og 3. kl.  2 timer 
om ugen. På bare 8 uger var de klar til en lille koncert, 
og vi kan håber på endnu en til sommer.  

Fra bestyrelsen: 
I løbet af efteråret 2015 er der foretaget flere for-
bedringstiltag af ” Friskoven”, hvilket gør at den nu 
har ny opvaskemaskine, ny gulv belægninger  i flere 
af rummene samt nymalede hvide vægge. Et dejlig 
sted som kan lejes for et beskedent beløb til familie 
sammenkomster, overnatninger m.m. Ved interesse 
kontaktes skolen . 
Bestyrelsen var værter ved skoleårets første ”Åben 
skole” arrangement. Der var tilberedt et lækkert 
og velkrydret måltid, der blev indtaget i hyggeligt 
selskab, og dannede optakten til det efterfølgende 
fantastiske foredrag af Jens Andersen . Foredraget 
blev afviklet i samarbejde med Midtals Friskole og 
Kegnæs Friskole. 

Efteråret bød på endnu et hyggeligt arrangement 
nemlig d. 5 november ”Friskolernes dag”. Dagen gav 
mulighed for at besøge skolen.  Det var rigtig dejligt 
at se så mange nuværende og mulig kommende foræl-
dre kigge forbi. Bestyrelsen havde arrangeret en lille 
”Skattejagt” rundt på skolens område, hvor engagere-
de børn og forældre deltog lystigt og løste forskellige 
opgaver med stor kreativitet. Billeder af de ”kreative 
sjæle” og deres ” kreativiteter”, blev sendt via MMS 
og fremvist som samlet ”Power point show” efter at 
vi alle havde nydt en fantastisk middag, som var kok-
kereret af eleverne fra Midgaard.

Fra bestyrelsen 
Bestyrelsesmedlem Lisbeth Søholm
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Fastelavn er mit navn

Søndag den 7. februar 2016

Kl. 14:00
Fastelavnsgudstjeneste i

Tandslet kirke

kl. 15:00
slå katten af tønden på

Tandslet Friskole.
Fastelavnsfesten er et samarbejde mellem

Tandslet friskole        -       Menighedsrådet        -        Landsbygruppen
 

Pris 40 kr. pr. person, alt inklusive
( børn i barnevogn gratis )

tøndeslagning, kaffe, te, sodavand, slik, fastelavnsbolle
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Dame- og herrefrisør
Holballe 2, Lebølvej, Tandslet

6470 Sydals

Med venlig hilsen
Marianne

Tlf. 74 40 78 30

      

 

 

Brdr. Ewers A/S  - en fremtidsorienteret foderstofforretning 

 Ewers grovvare til den professionelle landmand 

 Ewers Energi leverandør af træpiller, smøre-, fyrings- og dieselolie 

 Ewers Landbutik til have og hobbyfolket 

 Se meget mere på www.brdr-ewers.dk 

         

              Mommarksvej 399             Ellegårdvej 19 
              6470 Sydals                          6400 Sønderborg 
             Tlf.   74 40 79 10             Tlf.  74 42 29 75 
 

 
 

Kontor:		  Rosengade 2, Sønderborg

Sidder du med regnskabet 
efter fyraften? Vil du ikke 

bekymre dig mere med 
bogholderi eller andet 

kontorarbejde?

Så ring straks.
Jeg tilbyder fjernbogføring* bogføring hos kunden og 

bogføring hos mig*  (*bilagerne skal sendes)
Tel.: 31 46 56 26

ma-to 7-9 og 15-18.30 fre 7-14
eller email: kontor.sbk@gmail.com

Thomas Helmich	 Sønderborg	 Arnkilgade 15	 74423681
Bent Petersen	 Nordborg		  Storegade 3	 74452881
		  Augustenborg	 Arnkilgade 15	 74471465
Steffen Jensen	 Gråsten		  Felstedvej 34	 74659433
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Lokalhistorisk Arkiv
Tandslet sogn

Hjælp os med at bevare fortiden for fremtiden

Henvend Dig i dit Lokalhistoriske Arkiv, hvis Du har gamle breve, personlige
papirer, blanketter og andet, der kan have historisk værdi.
Materialet kan gives som gave, deponeres eller Arkivet kan få lov til at kopiere det.
Arkiverne er omfattet af bestemte love og regler vedrørende opbevaring og
tilgængelighed.
Materialet bliver registreret og pakket i specielle kasser og bliver opbevaret
bedst muligt, så det også kan findes om hundrede år

Lokalhistorisk Arkiv
Tandslet sogn

Åbningstider i Arkivet: 1. torsdag i måneden 19,00 – 21,00
                                      3. torsdag i måneden 14,00 – 17,00, samt 19,00 – 21,00

Udenfor åbningstid træffes Arkivlederen på 30 74 52 13

afholder den årlige
generalforsamling

Torsdag den 25. februar 2016 kl. 19.00  på Tandslet Friskole
Dagsorden ifølge lovene

Efter kaffen vil Susanne Knudstorp
- tidligere Tandslet pige -  

 fortælle noget om ”Hvor blev de af”
Alle er velkommen

Lørdag den 18. juni eftermiddagstur til E-Kleinbahns værksted i Østerlund.
Nærmere informationer kommer senere.
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Sæsonen er kommet godt i gang for 
både hyggehold, senior-kegleturne-
ringen samt JKU (licens)-turnerin-
gen.

I de senere år har vi haft vigende medlemstal 
på grund af alder, sygdom eller andre ting, 
hvor vi indtil nu kan glæde os over nye med-
lemmer her i den første halvdel af sæsonen, 
så medlemstallet  i øjeblikket er stabilt (og de 
nye medlemmer er glade for at kegle).
Både i senior- og licensrækkerne har der 
været spændende kampe med hæderlige 
resultater, og usikkerheden i licensrækkerne, 
hvor 4 spillere fra hvert sit hold er på banen 
samtidig, er så småt ved at være forbi. I be-
gyndelsen var det lidt svært at følge med i 
pointfordelingen.

Vort lokale stævne: SYDALS CUP blev af-
viklet den 3. oktober med lidt flere deltagere 
denne gang (der er dog plads til mange flere). 
Spændende kampe og rigtig god tilfredshed 
med at vi denne gang havde gavekort som 
præmier.

NÅLESTÆVNET den 21. november løb også 
godt af stabelen, og hvor der sidste år ikke 

blev uddelt en eneste guldnål, blev der i år 
uddelt hele 3 stk., hvoraf den ene gik til en 
forholdsvis ny kegler. Rigtig flot!

Den 27. december deltog vi arrangementet 
”Julemotion i Sydals Hallen”, hvor vore  
baner som sædvanlig var pænt besøgt, og 
vi kunne da godt se nogle pæne ”emner” 
blandt deltagerne.

Det nye år startede med vort traditionelle 
NYTÅRSSTÆVNE den 9. januar, hvor vi 
kegler ”Juletræ”. 14 hold á 3-5 personer 
stillede op, og det blev til en masse tætte 
kampe og flere omspil, der endte med en 
meget spændende finale, hvor de sidste 2-3 
kast blev afgørende for resultatet.
DE DOVNE 2 trak det længste strå og 
vandt over SYDALS ULTRA 1.
Stævnets ældste deltager var for øvrigt 94 
år.

Sydals kegleklub
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Jes Iversen Vognmandsforretning

 
Ertebjergvej 27
6470 Sydals
Cvr.: 30857585

Tlf.: 7440 3931 
Mobil: 4017 2931 
E-mail: jes.iversen@jubii.dk  
www.jesiversen.dk

Vi udfører:
Kranopgaver og
levering af containere 
Levering af:
Sand
Grus
Muldjord mm.

Mommarkvej 329 
klædt i sne fra 
ca. 1920
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Åben Skole i Tandslet
Fortsætter i februar og marts.

Åben Skole foregår en gang om måneden.

Der vil i forbindelse med vores fællesspisning, være 
mulighed for at deltage i et efterfølgende
arrangement. Vær opmærksom på, at nogle af arrange-
menterne kræver at du tilmelder dig til det også.

Fællesspisning: 	 kl. 18:00

Tilmelding til fællesspisning
senest tirsdag aften.

Tilmelding til:
Preben Bonde		  52 19 16 70
Hanne Hjortlund	 30 23 04 05

          Café		  kl. 19:00 – 21:00
          Juniorklub	 kl. 19:00 – 21:00

Lokalhistorisk arkiv:
Vinterhalvåret kl. 19:00-21:00, samt den 2. torsdag i 
hver måned tillige kl. 14.00-17.00

Åben Skole gruppen:
Gert Paulsen		  74 40 76 94
Hanne Hjortlund 	 30 23 04 05

Åben skole program 2016.
D. 21.01.2016.
Mad: Tandslet Naturbørnehave..
Café: Tandslet Naturbørnehave.

Kl. 19  Er der Salmesangs stafet i Tandslet Kirke.

D. 04.02.2016.
Mad: TUI.
Café: Udgaard.

Efter maden afholder Friskolens Venner BANKOSPIL. 
Kom glad, det plejer at være sjovt.

D. 03.03.2016.
Mad: Friskolens Venner.     
Café: Friskolens Venner.

Efter maden er der mulighed for at få en rund-
visning på ATTEC. Max 30 personer, tilmelding 
senest d. 15.02.2016. 
Vi ser virksomheden, som den fremstår i dag
med den udvikling den har gennemgået.
Tilmelding til Åben Skole og rundvisning sker ved 
Hanne Hjortlund: 30 23 04 05.

Juniorklubben 
har aktiviteter på skolen hver torsdag.

Har du et barn der går i Juniorklubben, så gør det 
opmærksom på, at børnene kun må opholde sig 
der.
Det er således ikke tilladt at løbe rundt på gan-
gene.

Friskolens Venner
afholder BANKOSPIL

HUSK den 04.02. 2016

Friskolens Venner afholder bankospil tors-
dag d. 04.02 kl. 19.00 i forbindelse med
Åben Skole. Kom til en sjov aften og støt 
samtidig et godt formål.

Vi har mange gode præmier!!!
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Med ønsket om et rigtig godt nytår til alle, 
byder Tandslet tennisklub såvel gamle som 
nye medlemmer velkommen til en ny spæn-
dende tennissæson 2016.

Sæsonstart 2016 er som følgende
Vi holder standerhejsning ultimo april, såfremt vejret 
og banerne tillader det.
Sæsonprogram/aktiviteter Se information på vores 
hjemmeside: www.ttk-tennis.dk 

Klubaften
Hver torsdag aften har vi doubleaften, det er en aften 
hvor alle har mulighed for at spille med eller mod 
andre spillere, end dem man ellers spiller med.
Tidspunktet er fra kl 18:00 til 21:00. Der kan købes 
pølser, samt øl og vand. Tilmelding ikke nødven-
digt. (der spilles ikke i uge 28-30 pga. ferie periode)

Træning for unge
Der vil også være træning for unge om mandagen, i 
den kommende sæson, så kom og være med til træ-
ningen. Program for træning vil komme til at ligge 
på vores hjemmeside.
Træner: Rene Rasmussen 28776843

Kontingent for sæson 2016

Børn indtil 14år	 150 kr.
Juniorer 14-18år	 250 kr.
Juniorer indtil 1. August	 150 kr.
Seniorer		  450 kr.
Familie kontingent	 950 kr.	            (mor, far og 
hjemmeboende børn under 18år)

Sidste års medlemmer vil i begyndelsen af april få 
tilsendt en mail med oplysninger om betaling af kon-
tingent mv. Ved familiemedlemskab skal der oplyses 
navn og fødselsdag på alle familiemedlemmer. 

Nye medlemmer kan tilmeldes via vor hjemme-
side eller hos bestyrelsen

Rene Rasmussen         
Formand/træner	 28776843
Henning Lager            
Næstformand   	 40368067
Gerhard Christiansen  
Kasserer		  22302000
John Hansen                
Baneassistent 		 23263746
Ole Fredholm              
Sekretær		  22127361
Gerhard Christiansen  
Bane ansvarlig		 22302000

GENERALFORSAMLING
Torsdag d. 3. marts 2016 kl. 19:30

i Sydals Hallen
Dagsorden. 
1.	 Valg af dirigent/protokolfører
2.	 Bestyrelsens beretning
3.	 Fremlæggelse af regnskab
4.	 Fremlæggelse af budget til orientering
5.	 Behandling af evt. indkomne forslag
6.	 Valg af bestyrelse, samt suppleanter
7.	 Valg af revisor og suppleant
8.	 Eventuelt

Forslag, der ønskes forelagt generalforsamlingen, 
skal være bestyrelsen i hænde senest 3 dage før 
generalforsamlingen.

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at sige tak til 
alle jer, som har hjulpet til igennem sæsonen,
Tak til alle vore medlemmer.
 Ligeledes vil også sige en stor tak til bestyrelsen, 
for godt samarbejde i det forløbende år

Pbv.
Gerhard Christiansen
Kasserer

Tandslet Tennisklub
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Sydals Håndboldklub 
Hjemmehold Udehold Række Dato Tid

Sydals Håndboldklub 2 Vidar-Ulkebøl Håndbold U-12 Drenge C 31.01.16 09:45
Sydals Håndboldklub Sydstjernen, Aabenraa 2 U-14 Drenge A 31.01.16 10:30
Sydals Håndboldklub Sydstjernen, Aabenraa 2 U-12 Drenge B 31.01.16 11:15
Sydals Håndboldklub Dybbøl IU U-14 Pige A 31.01.16 12:00

Sydals Håndboldklub 3 Sydstjernen,LIF- Aabenraa 3 Serie 2 Damer 31.01.16 12:50
Sydals Håndboldklub Team NØS, Haderslev Næs 3. Division Damer 31.01.16 14:00
Sydals Håndboldklub Dybbøl IU Serie 1 Herrer 31.01.16 15:20

Sydals Håndboldklub 2 Sydstjernen LIF, Aabenraa 2 Serie 1 Damer 31.01.16 16:30
Sydals Håndboldklub 2 Dybbøl IU Serie 2 Herrer 31.01.16 17:40
Sydals Håndboldklub 2 Lundtoft IF U-12 Drenge C 04.02.16 17:00
Sydals Håndboldklub Egen U&IF U-14 Pige A 04.02.16 18:00
Sydals Håndboldklub Team Haderslev-Vojens 2 U-14 Drenge A 07.02.16 10:10
Sydals Håndboldklub HK "Egene" Gråsten U-12 Drenge B 07.02.16 10:55
Sydals Håndboldklub 3 Egen U&IF Serie 2 Damer 07.02.16 11:40
Sydals Håndboldklub 2 Notmark SUF 2 Serie 1 Damer 07.02.16 12:50
Sydals Håndboldklub TM Tønder Håndbold 3. Division Damer 07.02.16 14:00
Sydals Håndboldklub HK "Egene" Gråsten Serie 1 Herrer 07.02.16 15:20
Sydals Håndboldklub 2 Kværs/Tørsbøl U.I.F Serie 2 Herrer 07.02.16 16:30
Sydals Håndboldklub 2 Sundeved HK 2 U-12 Drenge C 06.03.16 10:55
Sydals Håndboldklub Kolding KFUM Håndbold U-14 Drenge A 06.03.16 11:40
Sydals Håndboldklub Dybbøl IU 2 U-12 Drenge B 06.03.16 12:25
Sydals Håndboldklub Sundeved HK U-14 Pige A 06.03.16 13:10
Sydals Håndboldklub Kolding Håndboldklub 3. Division Damer 06.03.16 14:00
Sydals Håndboldklub 2 Hjordkær UIF Serie 1 Damer 06.03.16 15:20
Sydals Håndboldklub 3 Kværs/Tørsbøl U.I.F Serie 2 Damer 06.03.16 16:30
Sydals Håndboldklub Børkop HK 3. Division Damer 17.03.16 20:00
Sydals Håndboldklub 2 Sydstjernen, Aabenraa 3 U-12 Drenge C 03.04.16 10:30
Sydals Håndboldklub Broagerlands U&IF U-12 Drenge B 03.04.16 11:15
Sydals Håndboldklub Broagerlands U&IF U-14 Pige A 03.04.16 12:00
Sydals Håndboldklub 3 Egernsund K og I Serie 2 Damer 03.04.16 12:50
Sydals Håndboldklub DHG Odense 2 3. Division Damer 03.04.16 14:00
Sydals Håndboldklub Hammelev SUF Serie 1 Herrer 03.04.16 15:20
Sydals Håndboldklub 2 Jyndevad BK Serie 1 Damer 03.04.16 16:30
Sydals Håndboldklub 2 Egernsund K og I Serie 2 Herrer 03.04.16 17:40

Tandslet Friskole afholder generalforsamling
Torsdag den 7. april 2016 kl.17:00 – 19:30 på Friskolen.

Dagsorden iflg vedtægter.
Forslag som ønskes behandlet på generalforsamlingen skal være skriftligt indgivet til bestyrelsen senest den 

1. marts 2016.
Vel mødt,

Bestyrelsen – Formand Jon Fisker
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Tandslet Ungdoms- og Idrætsforening
Gymnastikopvisning

Søndag den 13. marts 2016 kl. 11.00 i Sydals-Hallen
Kom og se alle de friske og dygtige gymnaster, som sammen med instruktørerne glæder sig til at vise dig de 
flotte serier og spring, som de har øvet igennem sæsonen.

I år får vi desuden besøg af DGI Sønderborgegnens Minimix, Sønderborg Mixhold 30+ samt det store efter-
skolehold fra Sundeved. Alle tre hold har lokale deltagere med.

På gensyn til en søndag med masser af god gymnastik.

Bestyrelsen for TUI

Kunne du tænke dig at være med til at have indflydelse på DIT barns og DIT eget idrætsliv i lokalforeningen? 
Så meld dig som kandidat til TUI’s bestyrelse ved vores 

Generalforsamling
 i Sydals-hallens mødelokale

Mandag den 14. marts 2016 kl. 19.00
TUI søger personer til vores bestyrelse for gymnastikforeningen.
Opgaver i bestyrelsen kan nævnes: Arrangere aktiviteter til ringeridning, motionsdage i hallen, opvisning, 
Åben skole samt andre sociale arrangementer.
Der afholdes ca. 8 – 10 møder i løbet af 1 år, samt instruktørmøder, hvor det forventes, at alle bestyrelsesmed-
lemmer deltager. Er det dig eller en du kender, som vi lige står og mangler til bestyrelsen, så kontakt nedenstå-
ende. 
Dagsorden ifølge vedtægter. Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være formanden i 
hænde senest den 1. marts 2016.
Formand: Maria S. G. Nielsen, Tandsbusk 66, 6470 Sydals 
Mail: christensen85@gmail.com - Mobil: 28709347

Sydals Hallen
Indkaldelse til Generalforsamling i Sydals Hallen

Tirsdag den. 08. Marts 2016
Kl 19.00 i Sydals Hallens mødelokale

Dagsorden iflg vedtægter. 
Indkomne forslag skal være bestyrelsen i hænde senest 8 dage før generalforsamlingen.

Vel mødt.
Bestyrelsen for Sydals Hallen
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Vibæk Møllernes
  Støtteforening

Aktivitetsdage i 2016

Mølledage den 18. og 19. juni
Med mange lokale udstillere rundt om og i 
bygningerne 

Mølledage den 13. og 14. juli
Holdes på to hverdage af hensyn til turisterne

Høstdage den 13. og 14. august 
Der høstes med le og negene bindes på gammeldags facon

Juleudstillinger den 19. og 20. november
Selveste julemanden er på besøg og deler poser ud til de små børn

Alle dagene er der åbent fra kl. 11 til kl. 16 og der vil være udstillere i bygningerne både ved og i vand-
møllen samt i vindmøllen, derudover vil der være ”live” musik en del af dagen og der er ofte underholdning 
med et sangkor eller danseopvisning af forskellig grupper.
 
I bageriet bages der bl.a. rugbrød og franskbrød på gammeldags maner i den store gamle stenovn. 
Det brød der bages kan købes og tages med hjem, hvilket der er mange der gør.

 

Man må gå rundt på hele 
mølleanlægget og se hvor-
dan det hele fungerer og 
man må røre ved tingene 

Der er en del sjove akti-
viteter for børnene, f.eks. 
gamle rebslagning hvor de 
kan lave deres eget reb til 
et sjippetov, pandekage-
bagning, leg med gamle 
legeredskaber og meget 
mere.

Se mere på vores hjemme-
side www. Vibaek-moel-
lerne.dk
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FASTELAVNS- & FAMILIEGUDSTJENESTE 
SØNDAG DEN 7. FEBRUAR KL. 14.00 

Man må gerne komme udklædt til guds-
tjenesten. 
Bagefter går vi over på Tandslet Friskole, 
hvor Landsbygruppen og Tandslet Friskole 

har sørget for, at vi kan slå katten af tønden og få os 
en fastelavnsbolle m.m. 
Pris 40 kr. pr. person (børn i barnevogn gratis) 

AFSKEDSRECEPTION 
SØNDAG DEN 28. FEBRUAR – EFTER KL. 11 
GUDSTJENESTEN -TANDSLET PRÆSTEGÅRD 

Som det vil være fremgået af kirkebladet, 
har vores afholdte graver og kirketjener 
Christen Henriksen gennem de sidste 10 
år valgt at gå på pension.  

Menighedsrådet vil derfor gerne indbyde alle til en 
afskedsreception for ham i præstegården når hans 
sidste gudstjeneste som kirketjener ved Tandslet Kirke 
er forbi. 

SKRIV I KALENDEREN 
SOGNEUDFLUGT SØNDAG DEN19. JUNI 

Datoen har vi! 
Men hvor turen går hen er endnu ikke fastlagt. 
 
Se mere herom i kirkebladet, på opslag og på vores 
hjemmeside www.tandsletkirke.dk  

HVAD DER SKER KIRKEN?? 

Ikke alt når at komme i Tandslet Tidende eller i 
kirkebladet.  
 

Så: 

 Se Tandslet Kirke på hjemmesiden 
www.tandsletkirke.dk  

 Følg Tandslet Kirke på Facebook. 
 Se gudstjenestetider og arrangementer på 

Kirkekalenderen (app. kan hentes på google 
play). 

Vibækken i sne. I forgrunden Taskland gamle kro og i baggrunden 
ses Vibæk vindmølle og Vibæk vandmølle
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www.hdvas.dk

Din nærbutik

Tandslet
Mommarkvej 268, 6470 Sydals

Tlf. 7330 7323

Kundevenlige åbningstider

Alle hverdage & lørdag 7.30-18.00
Søndag                         7.30-15.00

hvad enten det 
 drejer sig om
• lys i pæren
• billede på skærmen
• forbindelse i telefonen

Gl. Guderup 2 · 6430 Nordborg · Telefon 74 45 84 15  •  Kegnæsvej 22 · 6470 Sydals · Telefon 74 40 43 41

B.G.
Busrejser

Bent Gavorski

Tlf. 74 40 44 46
Fax. 74 40 44 47

BGBusrejser@mail.dk
Biltlf. 30 74 01 46
         20 33 35 46

w
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k w

w
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Busrejser.dk

Støt en god sag – Støt Tandslet Friskoles Loppemarked
 

Har du lopper, kan du let, komme af med dem
Ring til ”Loppeudvalget”

Tlf.: 70 20 55 76 eller  send en mail til
lopper@tandslet.dk 

Så aftaler vi nærmere og evt. afhentning

Støt en god sag – Støt Tandslet Friskoles Loppemarked
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Hans Hansen - en markant skikkelse i Lebøl

Tandslet Tidende fortsætter med lokale historier i 
samarbejde med Lokal Historisk Arkiv. Denne gang 
ud fra Hans Hansen´s dagbøger.

Hans Hansen er født i 1859 på Mommark færgegård. 
Samme år overtog hans forældre slægtsgården i 
Lebøl (Lebølvej 12-14).
Denne gård overtog Hans Hansen i 1878 efter for-
ældrerne. Samme år blev han gift med Anne Marie 
Christine Andersen fra gården Engholm i Lebøl 
(Lebøl 10) og i 1906 overtog han også denne gård 
og drev den en årrække sammen med slægtsgården. 
I 1921 bortforpagtede han slægtsgården indtil 1949, 
hvorefter et barnebarn, Hans Petersen og hustru 
Marie overtog den.

Afskrift efter Hans Hansens dagbog fra 1911.

Liget på Jernbanelinien Sønderborg – Nordborg 
(1911).

5/2  I aften fandtes på jernbanelinien Sønderborg – 
Nordborg liget af skomagermester Wülbers fra As-
serballe. Togføreren og lokomotivføreren standsede 
straks før de nåede liget, men indså straks et formo-
det mord, da ligets pandeskal og ansigt viste tydelige 
tegn på vold. Liget medbragtes toget, og indlagdes 
på Asserballe fattiggård.                                                                                           

6/2 I dag er to personer anholdt ved Gråsten da toget 
kom dertil kl. ? i formiddags. Efter politiets udta-
lelse, menes de to at være gerningsmændene.

7/2 I dag meddeles at de to anholdte er fra Kan-
ton Bern i Sweits; de hedder Jacob Lusli og Hans 
Blaase. Den første tjente på Gammelgaard, den 
anden på Vertemine. Hans Blaase skal være den 
skikkeligste, og den omstændighed at hans fader i 
sin tid, da han drog fra hjemmet, skal have forbudt 
ham at færdes sammen med Lusli, der havde et dår-
ligt omdømme, lade skønne at han er ud fra et godt 
hjem. Efter at forbryderne idags  middag var ankom-
men til Sønderborg med toget kl. 1.20 fra Gråsten, 
blev de i lukket vogn kørt til Småbanetoget, ledsaget 
af 2 gendarmer og nogle øvrighedspersoner. Kl.1.54 
afgik toget så til Asserballe hvor det første forhør 
skulle finde sted. Da jeg samme dags middag skulle 
til Sønderborg med toget der går her fra Tandslet 

kl. 1.30, holdt toget fra Sønderborg allerede ved 
Wollderup  med de to anholdte, og da vort tog just 
holdt lige overfor dem, havde jeg lejlighed til at se 
dem siddende på jernbanevognen, lænkede, og under 
bevogtning af politiet.

Det første  forhør.
Skal nu finde sted. Om formiddagen var der straks 
telegrafisk givet statsadvokaturen i Flensborg med-
delelse om det skete, og hen på eftermiddagen 
ankom statsadvokaturråd  Solterhoht  og  en anden 
herre til Asserballe fattiggård pr. automobil, hvor 
liget af den myrdede skomagermester Wülbers imid-
lertid var bragt hen.
Amtsforstander Winkelmann fra Gundstrup og flere 
gendarmer fra omegnen var tilstede. En nysgerrig 
menneskemængde stod ude omkring fattiggården, 
og mordet drøftedes ivrigt. Den myrdede skildres 
som et fredsommeligt menneske, der passer sin dont 
mønsterværdigt. Han havde været i Asserballe ca. 
10 år, først som skomagersvend, og de sidste par 
år som selvstændig håndværker. Mistanken om de 
to anholdte er bleven stærkt bekræftet. Til trods for 
at de ved anholdelsen var i besiddelse af myrdedes 
pengepung, kniv og has ur og kæde med Wülbers 
navn og fødselsdato nægtede de hårdnakket. Den 
ene af de anholdte, Lusiop optrådte endog meget 
frækt under forhøret på mordstedet; han nægtede, og 
sagde endog til en af gendarmerne, at han havde vel 
selv begået mordet. Efter forhøret blev der taget mål 
af forbryderne og aftryk af deres fingre, og de skal 
også være bleven fotograferede. Der er også bleven 
oplyst, at morderne har brændt en tyk kæp i en kak-
kelovn på Gammelgård tidligt i går morges; det er 
antageligt den, hvormed de har givet skomageren 
barnesår. I Sønderborg rygtedes hen på eftermidda-
gen, at morderne ville komme med Nordborgtoget 
kl. 16.13, og en mængde nysgerrige havde samlet 
sig på banegården; de blev dog alle skuffede. Da 
man så fik vished for, at de ville komme kl.19.13 var 
trængslen endnu større på banegården. Der var et 
opløb som man næsten ikke har seet mage til, måske 
hen imod tusinde. Da toget rullede ind på stationen, 
havde man med stort besvær fået menneskemæng-
den tilbage; forbryderne førtes derefter ud af toget 
i en fart; de var ledsaget af hver en gendarm, flere 
personer var ved at blive revne omkuld. Den ene 
førtes ind ad Kastanieallè  til amtsretsfængslet, mens 
den anden førtes ned ad Havnegade. Folk fulgte lige 
til døren havde lukket sig bag ved dem.



Side 18

8/2 Efter kun to dages forløb er der nu lykkedes at få 
fuldstændig klarhed i det rovmord der i søndags af-
tes ved nitiden er bleven forøvet på banestrækningen 
mellem Ketting og Asserballe, idet de to anholdte har 
aflagt en omfattende tilståelse. Forhørene lededes af 
statsadvokaturråd  Stolterhoth fra Flensborg og retsas-
sessor Nielsen fra Sønderborg, Aktuar Bill protokolfø-
rer, medens politibetjentene  Lensh  og Petersen førte 
morderne omkring ved håndjern. Desuden var tilstede  
amtsforstanderne  Jacobsen fra Wertemine og  Vinkel-
mann fra Gundstrup samt gendarmerne fra Guderup, 
Augustenborg og Tandslet. Her gjør nemlig det eien-
dommmelige tilfælde sig gjældende, at tre gendarmde-
strikter støder sammen i nærheden af Asserballe station. 
Mordstedet hører ind under Augustenborg, den myr-
dede høre hjemme under Guderup og dertil hører også 
fattiggården, hvor forhørene afholdtes, gerningsmæn-
denes sidste  opholdssted falder ind under Tandslet.

Et værdifuldt Fund.
Ved halvtretiden kom staldkarlen fra Gammelgård, Di-
derik Jensen, kørende med en blodplettet og forskram-
met almindelig god spadserestok af egetræ med bøjet 
greb. Et af forpagter Hyndings børn, en skoledreng, 
havde fundet den på gårdejer Eriksens i Ketting  tilhø-
rende mark, der ligger til højre for vejen fra Ketting til 
Skakkenborg grænsende ind til jernbanestrækningen. 
Jensen kom kørende og vidste at den tilhørte Lusli, han 
havde set ham sam-
men med den så tit. 
Dette fund gav sagen 
en ny vending, idet 
morderne så abso-
lut måtte være gået 
tilbage langs skin-
nerne efter Ketting 
til, efter at mordet 
er begået. Da stok-
ken fremvistes for 
morderne, måtte de 
indrømme, at den 
havde tilhørt Lusli.                       
KL. 4 kørte Rets-
kommisionen ned til 
Gammelgård, hvor 
der skulle spises til 
middag. Imidlertid 
blev kun morderne 
tilbage og deres 
bevogtere. Lusli 
syntes ikke uvillig til 
at afgive en tilstå-
else; men pludselig 
vendte han sig om 
og så ud af vinduet. 

Da han blev de mange nysgerrige var, som havde 
taget opstilling i fattiggårdens gårdsplads, foran-
drede han pludselig sind og svarede; ” nej nu vil 
jeg ikke sige mere”. Gendarmen bad derfor folkene 
om at forlade fattiggården, da de i stedet for at gøre 
dem arbejdet lettere, vanskeliggjorde det.   Under 
samtalen med gendarmerne var morderne anbragte 
i et lille værelse ud imod fattiggårdens plads. Man 
ser dem derind sammensunkne og tilsyneladende  
modløse.  Lusli sad foroverbøjet og støttede albuer-
ne på bordet og ville ikke se op, mens gendarmerne 
talte med ham. Imidlertid trængte man på ny ind på 
ham, og omsider fortalte han udførligt fra ende til 
anden, hvorledes overfaldet og mordet var gået for 
sig, og så sagde han også, at han hidtil ikke havde 
villet sige noget om Blaase, men det pinte ham, 
at alles sympati var på Blaases side. Tilmed var 
Blaase fremkommen med en forræderisk udtalelse, 
og nu ville han ikke tie. Da retten kom igen, var 
man kommen så vidt, at begge havde tilstået, at 
have overfaldet og myrdet Wülbers. Blaase havde 
givet ham det første slag, og så var Lusli kommen 
til. Der var nogle uoverensstemmelser i mordernes 
udtalelser, men det kom retten hurtig i klarhed med.

Fortsættes i næste nr. af Tandslet Tidende.  



Side 19

Enfant Terrible MC Sydals 
Hans Henrik Pedersen  		  74407377

Grundejerforeningen Tandsbusk 
Jørgen Toft Hansen   			   74775551

Gråspurvene
Irene Wehl				    74407778

Landsbygruppen 
Anders Vestergaard   			   74407139

Lokalhistorisk Arkiv 
Kaj Jessen    				    61267749

Lysabild Tandslet Badminton 
Bent Nielsen

Menighedsrådet 
Kirsten Jørgensen   			   74407490

Pensionistforening 
August Johannsen   			   74407417

Sydals Håndbold 
Dorte Laulund    			   74407494

Sydals Kegleklub 
Verner Anthonsen   			   74407110

Sydals Hallen 
Thomas Larsen   			   74407372

Tandslet Kirke 
Leif Jordt    				    74407813

Tandslet & Omegns Ringriderforening 
Bianca Jefsen

Tandslet Friskoles Venner 
Hanne Hjortlund    			   30230405

Tandslet Friskole  
Rasmus Ladefoed   			   74405577

Tandslet Krolf Club 
Hans Chr Petersen   			   74407665

Tandslet Tennisklub 
Gerhard Christiansen   		  22302000

Tandslet Tidende 
Preben Bonde    			   52191670

TUI 
Maria S. G. Nielsen   			  28709347

Varmtvandssvømning ”Sælhundende” 
Mimmi Stolberg   			   74407863

Tandslet Børnehave 
Berit Jessen    				   74407513

Tandsbusk Boligforening 
Peter Johannsen   			   74407733

Åben Skole 
Hanne Hjortlund    			   30230405

Rettelser til denne liste, sendes til Preben Bonde 
bonde@tandslet.dk

Foreninger & institutioner med tilknytning til 
Tandslet sogn

Sne faldet ved 
Elleskov 1
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www.linak.com

Vi skaber bevægelse
LINAK leverer innovative aktuatorløsninger, der dagligt hjælper millioner af 
mennesker med at forbedre deres livskvalitet og arbejdsmiljø. Vores aktuator-
løsninger skaber bevægelse mange forskellige steder og benyttes eksempelvis 
i hospitalssenge, skriveborde og solparker. 

LINAK er kendt for:
• Innovative kvalitetsprodukter
• Ansvarlighed overfor medarbejdere og miljø

Asserballeskov 
Autoværksted

Østkystvejen 40 - 6440 Augustenborg

Tlf. 7447 4308
www.asserballeskovauto.dk

Privat  naturdagpleje                                    
 

Ude børn er sunde børn  
    

Se mere på vores hjemmeside: www.privatdagplejegruppe-sydals.dk
Følg os på facebook: www.facebook.com/ privat naturdagpleje sydals

Privat naturdagpleje & stordagpleje v/Lene & Svend Nielsen
Mommarkvej 255 Tandslet.    Mobil: 60197305 


